МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.

тел. 915-237, факс 915-509

Приказ № 111-д

06.09.2022 г.

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗАМИ Министерства образования и молодёжной политики Свердловской

области от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи

документов заместителей Министра образования и молодёжной политики

Свердловской области», от 09.08.2022 №725-Д «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2022/2023 учебном году», от 06.09.2022 № 832-Д «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2022/2023 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 5 в 2022/2023 учебном

году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – ВсОШ) на территории МАОУ  СОШ  № 5  в сроки,

установленные Министерством образования и молодёжной политики Свердловской

области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ

в МАОУ СОШ № 5 заместителя директора по учебной работе Маслюкову Л.И.

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ до 06.09.2022;

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в сети Интернет;

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

 внести необходимые изменения в расписание занятий;

 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и

нормативами;

 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МАОУ СОШ № 5  в

соответствии с приказом МО и МП Свердловской области  от 06 .09.2022 №

832-Д;

 обеспечить участие общественных наблюдателей из числа родительской

общественности в день проведения очных туров.

4.  Назначить ответственным за работу с РИС ОКО(модуль олимпиад(база данных)

(РБДО) Ременец Т.В.

5. Ответственному за РБДО:

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады на портале регионального центра обработки информации;

 обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору

школьного этапа ВсОШ.

6. Назначить ответственными за проверку работ очных туров:

 по литературе и русскому языку: Никонову Н.Ф., Нецветаеву Т.Н., Копалову

С.К.,  Борисову Н.Д., Лямову Н.В.;

 по английскому языку: Огорелышеву Л.Н., Коротаеву О.В., Ременец Т.В.,

Гуркину В.А., Степанову В.С.;

 по физкультуре и ОБЖ: Коробова Е.Ю., Яшину Л.Н., Борисова Д.С.;

 по технологии и МХК: Сорокину О.Г.,  Полеву А.В., Таратынову С.Ю.

6. Секретарю Васильченко Е.М. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников, указанных в приказе, в срок до 13.09.2022.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5___________________________Д.Е.Артюгин

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МАОУ СОШ  № 5

от 06.09.2022 № 111-д

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ

№ Предмет Дата проведения Платформа

проведения

1 Литература

(очный тур)

14-15 сентября 2022г.

2 Право

(онлайн)

16-17 сентября 2022г. http://vsosh.irro.ru

3 Физическая культура

(онлайн)

19-20 сентября 2022г. http://vsosh.irro.ru

4 Физическая культура

(очный тур)

21-22 сентября 2022г.

5 Русский язык

(онлайн)

22-24 сентября 2022г. http://vsosh.irro.ru

6 Русский язык

(очный тур)

22-23 сентября 2022г. http://uts.sirius.online.ru

7 Физика

(онлайн)

29 сентября 2022г. http://uts.sirius.online.ru

8 Экономика

(онлайн)

30 сентября, 1

октября 2022г.

http://vsosh.irro.ru

9 Обществознание

(онлайн)

3-5 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

10 Химия

(онлайн)

6 октября 2022г. http://uts.sirius.online.ru

11 География

(онлайн)

7-8 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

12 Астрономия

(онлайн)

10 октября 2022г. http://uts.sirius.online.ru

13 История

(онлайн)

10-12 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

14 Биология

(онлайн)

13 октября 2022г. http://uts.sirius.online.ru

15 Искусство(Мировая художественная

культура)

(онлайн)

14-15 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

16 Искусство(Мировая художественная

культура)

(презентация проектов)

14-15 октября 2022г. ОУ

17 Английский язык 17-18 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online.ru/
http://uts.sirius.online.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/

(онлайн)

18 Английский язык

(очный тур)

18-19 октября 2022г.

19 Математика

(онлайн)

20 октября 2022г. http://uts.sirius.online.ru

20 Экология

(онлайн)

21-22 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

21 Технология

(онлайн)

24-25 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

22 Технология

(очный тур)

25-26 октября 2022г.

23 Информатика

(онлайн)

27 октября 2022г. http://uts.sirius.online.ru

24 Основы безопасности жизнедеятельности

(онлайн)

28-29 октября 2022г. http://vsosh.irro.ru

25 Основы безопасности жизнедеятельности

(очный тур)

29 октября

Директор МАОУ СОШ № 5: _________________________ Д.Е. Артюгин

http://uts.sirius.online.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online.ru/
http://vsosh.irro.ru/